



Banco Aliado, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	2004		2005				2006			
	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	
BALANCE DE SITUACION										
Total de Activos	363.741,02	371.781,37	400.130,92	432.232,63	477.394,25	496.203,25	560.471,51	584.207,23	675.600,18	
Activos Líquidos	85.497,10	56.304,83	50.714,84	59.822,82	79.447,65	104.508,54	80.589,74	69.945,07	148.196,31	
Total de Préstamos	190.244,84	201.747,36	250.899,96	296.645,63	315.159,51	307.688,96	382.782,50	426.971,62	424.564,92	
Locales	169.357,09	184.610,59	229.520,30	278.031,80	296.806,77	292.537,37	365.801,11	407.672,71	395.969,91	
Extranjeros	20.887,75	17.136,77	21.379,65	18.613,84	18.352,74	15.151,59	16.981,39	19.298,91	28.595,02	
Total de Inversiones	76.900,39	101.826,46	86.676,60	64.598,41	70.441,86	71.510,38	84.711,77	74.420,04	86.076,91	
Total de Depósitos	301.604,04	305.497,76	329.431,29	345.516,42	371.796,72	394.668,51	429.465,03	430.301,60	511.529,20	
Locales	251.377,78	253.589,85	279.843,80	293.636,26	321.523,92	343.045,33	381.793,76	376.200,68	436.065,14	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos de Particulares	231.958,52	237.519,51	251.649,79	270.465,41	288.097,95	313.739,65	344.677,34	335.535,49	379.712,84	
Depósitos de Bancos	19.419,25	16.070,34	28.194,02	23.170,85	33.425,97	29.305,68	37.116,43	40.665,18	56.352,30	
Extranjeros	50.226,26	51.907,91	49.587,48	51.880,15	50.272,80	51.623,18	47.671,27	54.100,92	75.464,06	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos de Particulares	35.168,34	35.250,91	33.627,87	32.807,09	31.233,97	34.597,38	34.810,15	40.111,59	56.632,88	
Depósitos de Bancos	15.057,92	16.657,00	15.959,62	19.073,06	19.038,83	17.025,81	12.861,11	13.989,33	18.831,18	
Patrimonio Total	35.171,25	35.349,01	37.613,57	39.248,04	41.843,84	43.954,03	58.409,65	69.437,83	73.267,00	
PROMEDIO (12 MESES)										
Total de Activos	329.215,22	338.666,70	373.500,93	385.458,27	420.567,63	433.992,31	480.301,21	508.219,93	576.497,21	
Activos Generadores de Ingresos	249.207,06	271.262,51	305.152,38	322.076,69	326.373,30	341.386,58	402.535,41	431.317,86	448.121,60	
Total de Prestamos	158.229,72	173.473,20	211.772,77	244.083,98	252.702,17	254.718,16	316.841,23	361.808,63	369.862,22	
Total de Inversiones	90.977,33	97.789,31	93.379,61	77.992,71	73.671,12	86.668,42	85.694,18	69.509,23	78.259,38	
Patrimonio Total	32.473,69	33.169,71	34.699,85	36.486,12	38.507,54	39.651,52	48.011,61	54.342,94	57.555,42	
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS										
Ingreso por Intereses	17.280,33	4.793,51	10.719,32	17.250,98	24.750,61	7.872,19	17.057,10	27.253,66	38.610,56	
Egreso de Operaciones	11.520,26	3.177,69	7.138,36	11.679,48	16.978,75	5.872,40	12.369,53	19.659,03	27.851,15	



Banco Aliado, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingreso Neto de Intereses	5.760,07	1.615,83	3.580,96	5.571,50	7.771,86	1.999,79	4.687,56	7.594,63	10.759,41
Otros Ingresos	4.282,33	759,78	1.674,63	2.708,09	5.309,83	1.087,62	2.141,27	3.305,03	4.856,23
Ingreso de Operaciones	10.042,41	2.375,61	5.255,59	8.279,58	13.081,68	3.087,41	6.828,83	10.899,66	15.615,64
Egresos Generales	4.164,47	863,06	2.019,27	2.905,40	3.989,78	975,16	3.391,16	4.428,58	5.682,33
Utilidad Antes de Provisiones	5.877,94	1.512,54	3.236,32	5.374,18	9.091,91	2.112,26	3.437,67	6.471,07	9.933,31
Utilidad del Periodo	4.917,83	1.272,54	2.223,72	4.101,59	7.147,31	2.052,26	4.984,56	7.657,96	10.760,20
CALIDAD DE ACTIVOS									
Total de Préstamos Vencidos	1.899,73	1.909,79	752,85	731,87	142,28	424,84	116,25	175,92	171,61
Total Provisiones Para Préstamos	2.617,29	2.798,61	2.502,05	2.702,05	3.312,30	3.312,30	1.350,23	1.620,23	1.890,23
Préstamos Vencidos / Préstamos Totales (%)	1,00	0,95	0,30	0,25	0,05	0,14	0,03	0,04	0,04
Provisiones / Préstamos Vencidos (%)	137,77	146,54	332,34	369,20	2.327,99	779,66	1.161,52	920,98	1.101,49
Provisiones Para Préstamos / Préstamos Totales (%)	1,38	1,39	1,00	0,91	1,05	1,08	0,35	0,38	0,45
RAZONES DE CAPITAL									
Patrimonio / Activos Totales (%)	9,67	9,51	9,40	9,08	8,77	8,86	10,42	11,89	10,84
Patrimonio / Activos Generadores de Ing. (%)	13,17	11,64	11,14	10,86	10,85	11,59	12,49	13,85	14,35
Patrimonio / Préstamos Totales (%)	18,49	17,52	14,99	13,23	13,28	14,29	15,26	16,26	17,26
Indice de Adecuacion de Capital	18,32	16,24	15,69	15,05	14,05	14,92	15,30	17,55	17,40
LIQUIDEZ									
Activos Líquidos / Total de Depósitos (%)	28,35	18,43	15,39	17,31	21,37	26,48	18,77	16,25	28,97
Activos Líquidos / Activos Totales (%)	23,50	15,14	12,67	13,84	16,64	21,06	14,38	11,97	21,94
Activos Líquidos + Inversiones / Depósitos Totales (%)	53,84	51,76	41,71	36,01	40,31	44,60	38,49	33,55	45,80
RENTABILIDAD									
Utilidad Neta / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	1,97	1,88	1,46	1,70	2,19	2,40	2,48	2,37	2,40
Utilidad Neta / Total de Activos (Promedio) (%)	1,49	1,50	1,19	1,42	1,70	1,89	2,08	2,01	1,87
Utilidad Neta / Patrimonio Total (Promedio) (%)	15,14	15,35	12,82	14,99	18,56	20,70	20,76	18,79	18,70
Ingresos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	6,93	7,07	7,03	7,14	7,58	9,22	8,47	8,42	8,62
Egresos Operaciones / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	4,62	4,69	4,68	4,84	5,20	6,88	6,15	6,08	6,22



Banco Aliado, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingresos Netos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	2,31	2,38	2,35	2,31	2,38	2,34	2,33	2,35	2,40
Egresos Generales / Ingresos de Operaciones (%)	41,47	36,33	38,42	35,09	30,50	31,58	49,66	40,63	36,39
Otros Ingresos / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	1,72	1,12	1,10	1,12	1,63	1,27	1,06	1,02	1,08
PRODUCTIVIDAD									
Número de Empleados	92,00	92,00	96,00	98,00	98,00	80,00	81,00	87,00	85,00
Número de Sucursales	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00
Préstamos / Empleados	2.067,88	2.192,91	2.613,54	3.027,00	3.215,91	3.846,11	4.725,71	4.907,72	4.994,88
Depósitos Totales / Empleados	3.278,30	3.320,63	3.431,58	3.525,68	3.793,84	4.933,36	5.302,04	4.946,00	6.017,99
Utilidad Neta / Empleados	53,45	13,83	23,16	41,85	72,93	25,65	61,54	88,02	126,59
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
Activos (%)	23,43	21,68	15,35	27,62	31,25	33,47	40,07	35,16	41,52
Préstamos (%)	50,73	38,95	45,33	54,89	65,66	52,51	52,56	43,93	34,71
Locales (%)	55,28	41,27	49,91	62,78	75,26	58,46	59,38	46,63	33,41
Extranjeros (%)	21,80	18,03	9,39	-10,18	-12,14	-11,58	-20,57	3,68	55,81
Depósitos (%)	16,64	14,07	6,87	19,35	23,27	29,19	30,37	24,54	37,58
Locales (%)	16,08	15,61	7,92	23,13	27,90	35,28	36,43	28,12	35,62
Extranjeros (%)	19,51	7,13	1,35	1,69	0,09	-0,55	-3,86	4,28	50,11
Patrimonio (%)	18,12	14,06	18,33	16,38	18,97	24,34	55,29	76,92	75,10
Utilidad Neta (%)	124,62	76,57	25,95	22,08	45,33	61,27	124,15	86,71	50,55
CLASIFICACION PRESTAMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Normal	190.423,38	202.114,62	252.588,33	298.582,76	316.144,87	308.599,97	381.756,82	425.354,76	423.783,79
Mencion Especial	511,78	523,63	536,61	520,14	1.326,59	1.209,77	1.739,83	2.459,59	1.944,08
Subnormal	27,24	2,46	19,66	8,16	616,56	766,68	519,83	601,57	555,67
Dudoso	1.833,27	1.788,80	201,07	182,23	142,28	77,28	94,64	154,63	150,52
Irrecuperable	66,46	116,47	56,33	54,39	241,51	347,56	21,60	21,30	21,09
TASA DE INTERES ACTIVA									
Comercio									



Banco Aliado, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Zona Libre	6,69	6,71	6,63	6,76	6,87	7,10	7,25	7,46	7,47
Resto del País	7,58	7,71	7,44	7,93	7,92	8,07	8,14	8,40	8,48
Al por Menor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Consumo									
Vivienda Hipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00	7,00	7,00	7,11	7,11	7,11
Prestamo Personal Auto	9,00	9,00	9,00	9,00	9,00	9,00	9,00	9,00	9,00
Prestamo Personal	9,89	10,38	9,96	10,05	9,72	10,21	10,11	9,98	9,78
Tarjeta de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TASA DE INTERES PASIVA									
Persona Natural	4,02	4,11	4,18	4,29	4,54	4,94	5,13	5,43	5,71
Persona Juridica	4,00	4,10	4,14	4,31	4,49	4,87	5,13	5,45	5,69